
社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会  

愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                          順不同敬称略              【平成２１年６月１６日～７月１５日】 

◆香典返し   
－寄附者―       ―故人―      ―住所― 

岩猿善文    岩猿千代子   伊方犬星 

田中 近    天野照子    市場市津 

相原松太郎   相原フジエ   神崎南木 

内田文明    内田みち子   伊方新門団地 

小松ミサ子   小松行雄    赤池北町 

森良太郎    森 カツ    神崎一 

岩下光義    庄司ミサヲ   赤池伏原 

長野文子    長野 勉    上野大谷 

藤岡ミツコ   藤岡一二三   赤池貴船 

原 正義    原 直美    赤池松本 

松本優子    松本信二    金田上金田 

大井キリヱ   大井清次    金田宝見         

政光健治    政光チトセ   神崎南木 

田中陽子    田中三千隆   赤池緑ヶ丘ﾆｭｰﾀｳﾝ 

松本ヨシコ   松本トシコ   伊方後谷 

宮岡 光男   宮岡正實    伊方八幡町 

有田千代女   有田春雄    赤池西組 

田村フジエ   田村利夫    神崎福丸 

               以上18件 385,000円 

謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、ご遺族の  

ご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成21年８月号 Ｎｏ．３１ 

～  発行；福智町社会福祉協議会 総務課 電話２２－６６３１  ～ 

◆物品寄附    
 岩城辰美  切手   匿名 味噌 

 増田 榮  古切手 

 相原 保  里芋（配食弁当里芋煮使用） 

 森野鈴美 きゅうり（配食弁当サラダ使用） 

 宝見ボランティア会 古切手 

◆賛助会費 

（有）藤浦設備  １０口 

 冨永武元    １０口 

 高須友助     ２口 

 増田 榮     １口 

 芦馬廣徳     ５口 

 以上５件 ２８口  ２８,０００円 

平成21年度「賛助会員」のご加入について    

◆一般寄附  
 匿名１件  以上   ２,０２２円 

◆ふれあい基金 
福祉バス内募金箱     61,858円 
コスモス電気治療室募金箱   1,639円 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 
近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料は無料、秘密

は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

― 8月 ― 

心配ごと相談スケジュールについて 

開催日：時間 開催場所 

８月１日（土） 

１０時～１５時 

赤池コスモス 

保健センター 

８月８日（土） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

８月２２日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話

にてお申し込みください。                      福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２―６６３１ 

開催日：時間 開催場所 

９月５日（土） 

１０時～１５時 

赤池コスモス 

保健センター 

９月１２日（土） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

９月１９日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

― 9月 ― 

 今年度も賛助会費のご加入よろしくお願いいたします。    
ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。      

☆申込先☆ 福智町社会福祉協議会 電話22-6631 



福智町社会福祉協議会 
「戦没者・炭坑殉職者・町内物故者合同慰霊祭」の変更実施について 
 

謹 啓 
 福智町社会福祉協議会では、これまでの戦没者・炭坑殉職者・町内物故者合同

慰霊祭（式典）を本年より、下記のとおり「水と灯火の夕べ」にあわせて、
もくとう

黙祷

により
み た ま

御霊のご
めいふく

冥福と
あいとう

哀悼の意を表させて頂くことといたしました。関係各位の

みなさまには、何卒ご理解を頂きますようお願い申し上げますと共に、多くの皆

様のご参加をお待ちいたしております。 
                                 敬 白
               社会福祉法人福智町社会福祉協議会役職員一同
 

記 
  期 日  平成２１年８月２９日（土曜日） 
       午後７時００分ヨリ 
  場 所  英彦山川・中元寺川合流地点河川敷シンボルゾーン 
  内 容  「水と灯火の夕べ」盆踊り・灯籠流し・花火大会 

 
フレンドシップミーティング企画会議のご案内 
 

 社会福祉協議会では、「福智町人権と福祉のまちづくり総合計画」の障がい児者部会 
のみなさまと協力して「フレンドシップミーティング」と題して、障がい児とその家族 
の方々を対象とした交流事業を計画しております。 
 実施にあたり、当事者やその家族の方々と一緒に話し合いながら、この交流事業の日 
程や内容を決めていきたいと思っております。 
 第１回会議を実施しましたが、第２回企画会議を下記のとおり開催します。より多く 
の方々のご参加をお待ちしております。 

 記 
 日 時：平成２１年 ９月 ５日（土曜日）１０：００～ 
 場 所：ほのぼの館（方城グランド横） 
 対 象：福智町在住の障がい児とその家族 
 内 容：障がい児と家族とボランティアの交流行事の検討 

 

同時にボランティアで参加していただける方を募集しております！！ 
 

申し込み・お問い合わせ・・・ 
福智町社会福祉協議会 地域福祉課 ℡２２－３７７８

 
お詫び 
 

 前月号の「きずな」で、次回からは社協の事業や行事を紹介していくことをお伝えし 
ておりましたが、どうしても今月にお伝えしたい内容がありましたので、今月号は内容 
を変更しております。ご了承ください。 

 
 




